

Volikogu paneb Kärü kooli kinni

Päev pärast Avanduse vallavolikogu otsust Kärü Algkool sulgeda õpib kuus väikekooli õpilast endises rütmis edasi, kuid külaelanikud on osade rahvaasemike peale lausa marus.

Aarne Mäe

Valdo Einmann

Klassipinkide taga oli eile vanemale vennale seltsiks ka viieaastane Kaarel, kes tuleks järgmisel sügisel koduküla kooli esimesse klassi, paraku selline võimalus ei pruugi tal avaneda ning sügisest tuleb ilmselt võtta ette teekond üle kümne kilomeetri kaugusel asuvasse Simunasse või naabervalda kuuluvasse Salla kooli.

Kuigi kooli sulgemise otsust põhjendati vajadusega teha Simunasse lasteaed, usuvad kärülased, et põhjus peitub mujal.

Erakoolistumine säilitaks õppeasutuse

Ei mingit kinnipanemist! - hüüavad külakeskuseks oleva kooli saalis kasutatud riideid lap-pavad naised, - lapsed peavad hakkama siis hommikul kell kuus metsast välja tulema.

"See küla ja seltsielu sureb lihtsalt välja," ahastab Maarja Jaaniste, kelle väikelapsed käivad kooliga ühes majas asuvas lastetoas mängimas.

Kärü külanaiaste sõnul hoitakse sealmail seetõttu, et elatakse pärapõrgus, eriliselt kokku. Entusiasm ja ühtekuuluvust on 130 inimest mahutavas Kärus ja selle ümbruses seni jätkunud.

Pahameelt, mis tekitab üleile õhtul kooli sulgemise otsustanud vallavolikogu, on raske kirjeldada. "Tuleb välja, et me ise otsustasime selle kooli sulgemise, sest meie ju oleme selle volikogu valinud," räägib Jaaniste.

Kooli juhataja Maiu Talja andis eile oma kuuele õpilasele tunde, kuid mõtted keerlesid selle ümber, mis saab edasi.

Ühe plaanina on kavas teha Kärusse erakool, kuid siin võib paberlikuks asjaajamiseks jääda vähe aega. Küsimus on arutusel olnud mitmel korral, algkooli töö jätkamist toetab kohalik luterlik Siimoni ja Juuda kogudus ja Virumaa praostkond.

Arutuse all on olnud võimalus muuta sealne algkool riikliku õppekavaga kristliku kallakuga kooliks, õppeasutust on lubanud toetada eraettevõtte, kuid volikogu esimehe Lembit Lüki hinnangul pole esitatud tõendid küllalt veenvad.



Praegu viieaastane Kaarel oleks üks kahest külalapsest, kes septembris Kärü Algkooli esimesse klassi läheks. Avanduse vallavolikogu enamiku tahtel peavad tema vanemad pojale õppimisvõimalusi kaugemalt otsima.

Tairo Lutter

Kooli juhataja Maiu Talja on siiski lootusrikas. "Meil on praegu olemas rahastaja, kes maksaks järgmisel õppeaastal riigi poolt tulevast pearahast puudujääva osa," ütles ta. Tegemist on kütusefirmaga Telvon Trade.

"Me ei hoiu kümne küünega oma töökohast kinni, vaid kooli olemasolul koondub siia ju terve külaelu," räägib Talja. "Siin käib perearst, juuksur, korraldatakse pidusid."

Koolijuhataja sõnul oleks Kärü Algkoolis kuni 2008. aastani garanteeritud seitse õpilast. Samal ajal Simuna koolis, mille arvelt sulgemine otsustati, väheneb õpilaste arv pidevalt.

Kooli sulgemine on vastuolus valla arengukavaga

Avanduse vallavolikogu hääletega kuus sulgemise poolt ja kolm vastu tehtud otsus 2003. aasta 1. septembrist Kärü Algkool sulgeda, ei haaku ka valla arengukavaga.

Kooli säilimist pooldav Avanduse vallavanem Jüri Aavik ütles, et Kärü küla on alles viimastel aastatel hakanud Simunasse pöörduma, varasematel aas-

takümnetel on sealne küla olnud rohkem seotud Sallaga, mis on mitu korda lähemal ja on üpris tõenäoline, et algkooli kadumisel võtavad lapsevanemad pigem suuna Salla kui Simuna Põhikoolile, mis viib pearaha hoopis Avanduse vallast Rakke valda.

Avanduse vallavolikogu hariduskomisjoni esimees Raili Sirgmet, keda nähakse koolisulgemise põhimahitajana, toetus oma esitatud otsuseprojekti tutvustavas kokkuvõttes kolmele põhipunktile: haridusvaldkonna areng vallas tervikuna; olemasolev rahaline ressurss; Eestis kehtiv seadustik, mis toob kohalikele omavalitsusele kohustuse luua eeldused ja tingimused nii alus-, põhi- kui ka huvihariduse rahastamiseks.

Sirgmet jutt toetus arvudele, matemaatilistele arvutustele ning polnud üleile volikogu istungile kohale tulnud publikule kuigi veenev.

Hääletamismehhanism töötas aga kindlalt ja laitmatult ning katsetest Kärü kooli staatuse küsimus pävakorrast välja jätta, katkestada või edasi lükata ei tulnud midagi välja.

Volikogu istungile kogunenud publik reageeris lõpuks hääletamistulemustele iroonilise aplausiga.

Avanduse vallavolikogus on vastamisi Rahvaliit ja valimisliit Koduvald Avanduse.

Volikogu esimees Lembit Lükk, kes kuulub kooli jätkamist toetanud Rahvaliitu, siirdus

kooli saatust otsustanud hetkel vastaspoolele.

Kärus on kooliharidust antud 1786. aastast, algkool töötas hiljem kuni 1970. aastani ning praeguses hoones avati kool kümme aastat tagasi. Kui kool jälle suletakse, siis ei usu külaelanikud, et seda enam kunagi lahti tehakse.